PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Indicação Nº ______/2023

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. ABRAÃO

OLIVEIRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio ao

Excelentíssimo Prefeito de Ilhéus Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, com cópia a

Secretaria Pertinente seguinte indicação:

Assunto: OBJETIVA-SE A COM A INDICAÇÃO REVITALIZAÇÃO DO

CEMITÉRIO LOCALIZADO NO BAIRRO BANCO DA VITORIA CAPELA,

ILUMINAÇÃO, E ESTACIONAMENTO E REFORMA DO MURO EM SEU ENTORNO.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido visa atender a população em geral, que sente a extrema necessidade da

revitalização do cemitério no município, tendo em vista a situação em que se encontra o

cemitério do bairro Banco Da Vitória, e em virtude dos atuais não mais comportarem

sepultamentos em tal demanda, por conta de nossa cidade está a cada dia crescendo e sua

densidade populacional aumentando.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 19 de janeiro de 2023